3

[image: ]
ПРОЕКТ
ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» декабря 2025 года №___

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 N 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Велижский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Велижского окружного Совета депутатов  от 28.01.2025 №7 «О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:
а) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению
о размерах и условиях оплаты
труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих
 свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих муниципального
образования «Велижский муниципальный
округ» Смоленской области

[bookmark: P148]РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ДОЛЖНОСТЯМ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Номер п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	Муниципальные должности

	1.1
	Глава муниципального образования
	22 524

	1.2
	Председатель Велижского окружного Совета депутатов
	17 652

	2
	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования

	2.1
	Высшая должность

	2.1.1
	Заместитель Главы муниципального образования
	17 963

	2.1.2
	Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования
	16 463

	3
	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительных органов муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	3.1
	Высшая должность

	3.1.1
	Начальник финансового управления
	16 463

	3.1.2
	Председатель комитета (юридического лица)
	15 279

	3.1.3
	Начальник отдела (юридического лица)
	11 298

	3.1.4.
	Начальник отдела
	10 007

	3.2
	Главная должность

	3.2.1
	Заместитель начальника финансового управления
	10 437

	3.2.2
	Заместитель председателя комитета (юридического лица)
	10 437

	3.2.3
	Начальник архивного отдела
	9 684

	3.3
	Ведущая должность

	3.3.1
	Начальник отдела финансового управления
	7 962

	3.4
	Старшая должность

	3.4.1
	Главный специалист
	6 994

	3.4.2
	Ведущий специалист
	6 348

	3.5
	Младшая должность

	3.5.1
	Специалист I категории
	5 380

	4
	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительных органов муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	4.1
	Старшая должность

	4.1.1
	Ведущий специалист
	6 348

	5
	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	5.1
	Ведущая должность

	5.1.1
	Инспектор контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	6 348

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года, подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Велижского окружного
Совета депутатов

________________ Л.П.Осипова

Глава
муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области

______________ Г.А.Валикова

image1.png